

中國輸出入銀行

損 益 表

中華民國104年度6月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	1,825,634,000.00	194,014,098.14	153,432,000.00	40,582,098.14	26.45	982,110,065.68	909,118,000.00	72,992,065.68	8.03
4103	金融保險收入	1,825,634,000.00	194,014,098.14	153,432,000.00	40,582,098.14	26.45	982,110,065.68	909,118,000.00	72,992,065.68	8.03
410301	利息收入	1,476,670,000.00	122,836,015.27	123,059,000.00	-222,984.73	-0.18	728,018,680.98	738,335,000.00	-10,316,319.02	-1.40
410302	保費收入	212,500,000.00	29,655,939.45	17,709,000.00	11,946,939.45	67.46	162,252,009.67	106,250,000.00	56,002,009.67	52.71
410303	再保佣金收入	17,080,000.00	25,555,510.12	1,422,000.00	24,133,510.12	1,697.15	42,485,603.12	8,540,000.00	33,945,603.12	397.49
410305	手續費收入	40,159,000.00	4,842,492.30	3,374,000.00	1,468,492.30	43.52	27,013,656.45	20,053,000.00	6,960,656.45	34.71
410321	攤回再保賠款與給付	60,000,000.00	4,294,518.00	5,000,000.00	-705,482.00	-14.11	8,015,103.46	30,000,000.00	-21,984,896.54	-73.28
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	1,000,000.00	3,787,765.00	84,000.00	3,703,765.00	4,409.24	8,483,154.00	500,000.00	7,983,154.00	1,596.63
410346	以成本衡量之金融資產利益	17,225,000.00	3,041,858.00	2,700,000.00	341,858.00	12.66	5,841,858.00	4,940,000.00	901,858.00	18.26
410353	外幣兌換利益	1,000,000.00		84,000.00	-84,000.00	-100.00		500,000.00	-500,000.00	-100.00
51	營業成本	813,512,000.00	105,684,724.48	83,078,000.00	22,606,724.48	27.21	511,803,587.52	406,718,000.00	105,085,587.52	25.84
5103	金融保險成本	813,512,000.00	105,684,724.48	83,078,000.00	22,606,724.48	27.21	511,803,587.52	406,718,000.00	105,085,587.52	25.84
510301	利息費用	489,188,000.00	22,236,936.31	40,766,000.00	-18,529,063.69	-45.45	129,808,423.45	244,588,000.00	-114,779,576.55	-46.93
510302	保險費用	90,000,000.00	15,020,067.58	7,500,000.00	7,520,067.58	100.27	71,453,705.58	45,000,000.00	26,453,705.58	58.79
510304	佣金費用	3,000,000.00	4,079.00	250,000.00	-245,921.00	-98.37	686,531.87	1,500,000.00	-813,468.13	-54.23
510305	手續費用	19,239,000.00	1,751,747.14	1,602,000.00	149,747.14	9.35	10,430,273.38	9,587,000.00	843,273.38	8.80
510311	各項提存	85,000,000.00	54,307,698.30	7,333,000.00	46,974,698.30	640.59	245,928,430.24	42,500,000.00	203,428,430.24	478.66
510321	保險賠款與給付	60,000,000.00	-1,818,583.08	5,000,000.00	-6,818,583.08	-136.37	4,978,776.79	30,000,000.00	-25,021,223.21	-83.40
510325	提存未滿期保費準備	3,500,000.00	5,710,875.00	1,750,000.00	3,960,875.00	226.34	5,710,875.00	1,750,000.00	3,960,875.00	226.34
510327	提存賠款準備	32,585,000.00	499,827.00	16,293,000.00	-15,793,173.00	-96.93	499,827.00	16,293,000.00	-15,793,173.00	-96.93
510343	透過損益按公允價值衡量之金融負債損失	31,000,000.00	7,407,310.00	2,584,000.00	4,823,310.00	186.66	40,891,673.00	15,500,000.00	25,391,673.00	163.82
510353	外幣兌換損失		564,767.23		564,767.23		1,415,071.21		1,415,071.21	
61	營業毛利(毛損)	1,012,122,000.00	88,329,373.66	70,354,000.00	17,975,373.66	25.55	470,306,478.16	502,400,000.00	-32,093,521.84	-6.39
52	營業費用	548,203,000.00	44,893,688.63	45,857,000.00	-963,311.37	-2.10	230,889,367.03	269,004,000.00	-38,114,632.97	-14.17
5202	業務費用	468,359,000.00	38,479,925.58	39,370,000.00	-890,074.42	-2.26	196,074,171.03	230,249,000.00	-34,174,828.97	-14.84

單位：新臺幣元

本期其他綜合損益		本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	60,486,239.28	-181,273,653.40
710301	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	60,486,239.28	-181,273,653.40

中國輸出入銀行
資 產 負 債 表

中華民國104年6月30日

單位：新臺幣元

科目	金 額	%	科目	金 額	%
資產	107,051,934,518.35	100.00	負債	87,240,615,889.92	81.49
流動資產	8,541,231,915.51	7.98	流動負債	37,289,759,289.76	34.83
現金	306,193.00		短期債務	1,998,730,791.00	1.87
庫存現金	17,888.00		應付商業本票	2,000,000,000.00	1.87
零用金及週轉金	271,000.00		應付商業本票折價	1,269,209.00	
待交換票據	17,305.00		銀行同業存款	34,937,805,000.00	32.64
存放銀行同業	140,830,622.34	0.13	銀行同業拆放	34,937,805,000.00	32.64
存放銀行同業	71,610,622.34	0.07	應付款項	283,113,353.52	0.26
拆放銀行同業	69,220,000.00	0.06	應付代收款	7,288,147.00	0.01
存放央行	1,277,115.51		應付費用	110,013,383.00	0.10
存放央行	1,277,115.51		應付其他稅款	7,547,777.00	0.01
流動金融資產	8,011,224,870.00	7.48	應付利息	54,910,051.47	0.05
持有供交易之金融資產評價調整－流動	11,224,870.00	0.01	應付佣金	9,047.00	
持有至到期日金融資產－流動	8,000,000,000.00	7.47	應付再保給付	20,265,772.11	0.02
應收款項	304,457,174.26	0.28	應付代收保險費	412,571.00	
應收帳款	211,310.00		其他應付款	82,666,604.94	0.08
應收收益	936,427.85		本期所得稅負債	9,708,505.00	0.01
應收無追索權承購帳款	15,369,330.42	0.01	應付所得稅款	9,708,505.00	0.01
備抵呆帳－應收無追索權承購帳款	106,048.38		預收款項	54,662,004.24	0.05
應收利息	213,178,872.15	0.20	預收收入	54,089,581.24	0.05
備抵呆帳－應收利息	889,143.13		預收保費	572,423.00	
應收保費	1,414.00		流動金融負債	5,739,636.00	0.01
其他應收款	75,755,011.35	0.07	持有供交易之金融負債評價調整－流動	5,739,636.00	0.01
本期所得稅資產	3,185,735.00		存款、匯款及金融債券	5,999,443,896.00	5.60
預付所得稅稅款	3,185,735.00		金融債券	5,999,443,896.00	5.60
預付款項	69,170,725.40	0.06	應付金融債券	6,000,000,000.00	5.60
用品盤存	191,569.00		應付金融債券折價	556,104.00	
預付費用	28,409,771.40	0.03	央行及同業融資	18,234,250,345.96	17.03

預付股(官)息紅利	40,156,750.00	0.04	央行融資	18,234,250,345.96	17.03
其他預付款	412,635.00		央行其他融資	18,234,250,345.96	17.03
短期墊款	10,779,480.00	0.01	長期負債	23,662,776,603.00	22.10
短期墊款	10,779,480.00	0.01	非流動金融負債	23,662,776,603.00	22.10
押匯貼現及放款	97,080,968,171.70	90.69	原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債	8,000,000,000.00	7.47
短期放款及透支	14,188,406,882.70	13.25	原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債	-11,529,695.00	0.01
短期放款	14,287,974,173.69	13.35	持有供交易之金融負債評價調整－非流動	2,804,818.00	
備抵呆帳－短期放款及透支	99,567,290.99	0.09	其他金融負債－非流動	15,671,501,480.00	14.64
短期擔保放款及透支	9,939,336.00	0.01	其他負債	2,054,385,755.20	1.92
短期擔保放款	10,000,000.00	0.01	負債準備	743,350,176.21	0.69
備抵呆帳－短期擔保放款及透支	60,664.00		保證責任準備	131,551,988.75	0.12
中期放款	54,530,119,380.86	50.94	未滿期保費準備	110,270,597.00	0.10
中期放款	55,239,735,665.51	51.60	賠款準備	233,957,360.00	0.22
中期放款折價調整	6,811,261.12	0.01	員工福利負債準備	267,570,230.46	0.25
備抵呆帳－中期放款	702,805,023.53	0.66	遞延所得稅負債	45,898,578.00	0.04
中期擔保放款	3,297,141,041.93	3.08	遞延所得稅負債	4,519,734.00	
中期擔保放款	3,318,714,906.62	3.10	估計應付土地增值稅	41,378,844.00	0.04
備抵呆帳－中期擔保放款	21,573,864.69	0.02	什項負債	1,265,137,000.99	1.18
長期放款	1,813,264,706.71	1.69	存入保證金	2,374,467.00	
長期放款	1,825,989,327.89	1.71	應付保管款	2,007,670.00	
備抵呆帳－長期放款	12,724,621.18	0.01	暫收及待結轉帳項	7,823,431.25	0.01
長期擔保放款	23,242,096,823.50	21.71	撥入輸保基金	1,252,931,432.74	1.17
長期擔保放款	23,264,509,489.35	21.73	權益	19,811,318,628.43	18.51
備抵呆帳－長期擔保放款	22,412,665.85	0.02	資本	12,000,000,000.00	11.21
基金、投資及長期應收款	241,159,268.00	0.23	資本	12,000,000,000.00	11.21
非流動金融資產	95,821,503.00	0.09	資本	12,000,000,000.00	11.21
持有供交易之金融資產評價調整－非流動	5,821,503.00	0.01	保留盈餘(或累積虧損)	7,547,384,541.48	7.05
以成本衡量之金融資產－非流動	90,000,000.00	0.08	已指撥保留盈餘	7,346,765,835.93	6.86
再保險準備資產	145,337,765.00	0.14	法定公積	6,388,243,358.32	5.97
再保險準備資產	145,337,765.00	0.14	特別公積	958,522,477.61	0.90
不動產、廠房及設備	534,310,711.46	0.50	未指撥保留盈餘	200,618,705.55	0.19
土地	292,324,780.00	0.27	本期損益	200,618,705.55	0.19
土地	105,904,474.00	0.10	累積其他綜合損益	73,319,313.20	0.07
重估增值－土地	186,420,306.00	0.17	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	73,319,313.20	0.07

房屋及建築	224,620,425.33	0.21	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	73,319,313.20	0.07
房屋及建築	397,695,705.29	0.37	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.18
累計折舊－房屋及建築	173,075,279.96	0.16	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.18
機械及設備	9,739,066.56	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.18
機械及設備	51,912,276.00	0.05			
累計折舊－機械及設備	42,173,209.44	0.04			
交通及運輸設備	1,554,523.43				
交通及運輸設備	11,505,886.00	0.01			
累計折舊－交通及運輸設備	9,951,362.57	0.01			
什項設備	6,071,916.14	0.01			
什項設備	27,643,383.49	0.03			
累計折舊－什項設備	21,571,467.35	0.02			
無形資產	32,155,628.00	0.03			
無形資產	32,155,628.00	0.03			
電腦軟體	32,155,628.00	0.03			
其他資產	622,108,823.68	0.58			
遞延資產	77,132.00				
其他遞延資產	77,132.00				
遞延所得稅資產	91,626,001.00	0.09			
遞延所得稅資產	91,626,001.00	0.09			
什項資產	530,405,690.68	0.50			
催收款項	704,466,217.73	0.66			
備抵呆帳－催收款項	175,746,154.26	0.16			
暫付及待結轉帳項	882,607.21				
存出保證金	803,020.00				
合計	107,051,934,518.35	100.00	合計	107,051,934,518.35	100.00

單位：新臺幣元

科目	金額	科目	金額
信託代理與保證資產	13,830,469,616.00	信託代理與保證負債	13,830,469,616.00
保證品	950,170.00	存入保證品	950,170.00
約定融資額度	21,582,414,036.74	受託代收款	608,694,865.98
待抵銷約定融資額度	21,582,414,036.74	受託代放款	65,625,690.53
應收代收款	608,694,865.98	保證款項	13,155,198,889.49
應收代放款	65,625,690.53		
應收保證款項	13,155,198,889.49		
合計	13,830,469,616.00	合計	13,830,469,616.00

中國輸出入銀行
104年6月購建固定資產計畫執行情形明細表

計畫名稱		總計	
本年度可用預算數	以前年度保留數	0.00	
	本年度法定預算數	38,477,000.00	
	本年度奉准先行辦理數	0.00	
	合計	38,477,000.00	
累計預算分配數(2)請務必填寫(不可為0)		25,716,000.00	
執行情形	實際執行數	實支數(3)	24,686,184.00
		應付未付數(4)	0.00
		合計(5)=(3)+(4)	24,686,184.00
		%(5)/(2)	96.00
	比較增減	金額(6)=(5)-(2)	-1,029,816.00
		%(6)/(2)	-4.00
契約責任數		0.00	
結餘款		0.00	
累計工程進度	預估	0.00	
	實際	0.00	
凡實際執行數與累計預算分配數之差距或累計工程進度實際與預估之差距超過百分之十以上者，均應說明落後原因及改進措施。差異或落後原因：			
改進措施：			
請扼要說明累計執行數未達累計分配數70%之原因(35個字以內)：			